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Bakgrund 
 

Socialnämnden ansvarar i Skinnskattebergs kommun för tillsynen av serveringsställen enligt 

alkohollagen. Tillsynen ska ske systematiskt och på ett sådant sätt att alkoholpolitiska olägenheter 

undviks samt till skydd för folkhälsan och att begränsa hälsorisker. Tillsynen kan rendera i 

administrativa ingripanden från kommunens sida, men är i grunden till för att stödja näringsidkarna i 

kommunen så att de kan driva sin verksamhet i enlighet med de regler som gäller enligt lagar och 

förordningar. Det är även av stor vikt för kommunen att se till att det råder rättvisa 

konkurrensförhållanden för de näringsidkare som vill driva verksamhet i kommunen.  

  

Resultat  

 
Tillsyn enligt alkohollagen 

Under 2024 har ambitionen varit att kommunen skulle genomföra minst ett tillsynsbesök på respektive 

serveringsställe i Skinnskattebergs kommun. Under året har yttre tillsyner genomförts på samtliga 

serveringsställen, enligt fastställd tillsynsplan.  

Inre tillsyn har genomförts i samarbete med polismyndigheten på alla serveringstillstånd, med fokus 

på den allmänna lämpligheten hos personer med betydande inflytande på samtliga serveringsställen.  

Förvaltningens bedömning är att tillståndshavarna i kommunen sköter verksamheterna på ett 

tillfredsställande sätt och är måna om att följa lagarnas bestämmelser. Ingen tillsyn har renderat i en 

administrativ åtgärd i form av en erinran. 

Sedan år 2023 använder förvaltningen kreditupplysningstjänsten Syna.se vilket möjliggör bevakning 

av befintliga tillståndshavare i kommunen. Bevakningen innebär att handläggaren får en 

bevakningsrapport via e-post så snart en förändring skett hos tillståndshavaren. Denna bevakning har 

ersatt det tidigare remissförfarandet och har effektiviserat den inre tillsynen. Då brister upptäcks hos 

Syna ställer förvaltningen fortsatt remisser för fördjupade uppgifter om det bedöms nödvändigt. 

Tillsynen under året (såväl inre som yttre) har ej renderat i administrativa ingripanden enligt 9 kap. AL 

från kommunen. 

 

Radomir Gocic 

Alkoholhandläggare 

 

 


